
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINAZIONE DEL  SINDACO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                            N. 4 DEL  24/01/2024 
 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE PER IL PERIODO 31/12/2023- 

31/03/2024 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE            

CIG: B019A6196B 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di gennaio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato Responsabile dell’Area Economico Finanziaria con decreto n. 4 del 31/12/2022, 

dichiarato immediatamente eseguibile; 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 

DATO ATTO della necessità di procedere all’impegno di spesa e liquidazione per il rinnovo delle 

Polizze assicurative per il periodo 31/12/2023 – 31/03/2024;  

 

VISTA la nota del 23/01/2024, presentata da PCA Spa, con sede in SS.N 10 per Alessandria 6/A, 

15057 Tortona, P.IVA 09041250151, società assicurativa che ha in carico le Polizze assicurative 

“Infortuni amministrazione e dipendenti”, “Incendio”, “Elettronica”, “Furto” e per gli automezzi di 

proprietà del Comune di Mirabello Monferrato le Polizze assicurative “Kasko” e “Libro Matricola 

per il periodo 31/12/2023- 31/03/2024, per l’importo di €. 2.004,00 complessivi di cui €. 155,00 per 

“Infortuni”, €. 878,00 complessivi per “Incendio”. “Elettronica” e “Furto”, €. 971,00 complessivi 

per “Kasko” e “Libro Matricola”; 

 

CONSIDERATO che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare e liquidare 

l’importo di €. 155,00 sul capitolo di spesa 800/21/1 del Bilancio Finanziario 2024/2026, annualità 

2024, imp. 47/24, l’importo di €.878,00 complessivi sul capitolo di spesa 470/6/1 del Bilancio 

Finanziario 2024/2026, di cui €.674,00 annualità 2024 imp.48/24, €.96,00 imp.49/24, €.108,00 imp. 

50/24; l’importo di €. 971,00 complessivi sul capitolo di spesa 2780/1/101 del Bilancio Finanziario 

2024/2026, di cui €. 596,00, annualità 2024 imp. 51/24 e €. 375,00 imp.52/24 per far fronte alle 

Polizze del Comune di Mirabello Monferrato sopra descritte; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 57 del 16/12/2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli obiettivi e della performance, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.161 del 16/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE il Rinnovo delle Polizze assicurative del Comune di Mirabello Monferrato e degli 

automezzi di sua proprietà per il periodo 31/12/2023- 31/03/2024, alla ditta PCA Spa, con sede in 

SS.N 10 per Alessandria 6/A, 15057 Tortona, P.IVA 09041250151, per l’importo di €. 2.004,00 

complessivi; 

 

DI IMPEGNARE a favore della ditta PCA Spa, la somma complessiva di €. 2.004,00 relativa alle 

Polizze assicurative del Comune di Mirabello e degli automezzi di sua proprietà come sopra 

descritto; 

 

DI IMPUTARE la spesa di €. 155,00 sul capitolo di spesa 800/21/1 del Bilancio Finanziario 

2024/2026, annualità 2024, imp. 47/24, l’importo di €.878,00 complessivi sul capitolo di spesa 

470/6/1 del Bilancio Finanziario 2024/2026, di cui €.674,00 annualità 2024 imp.48/24, €.96,00 

imp.49/24, €.108,00 imp. 50/24; l’importo di €. 971,00 complessivi sul capitolo di spesa 

2780/1/101 del Bilancio Finanziario 2024/2026, di cui €. 596,00, annualità 2024 imp. 51/24 e €. 

375,00 imp.52/24; 

 

DI LIQUIDARE la spesa complessiva di €. 2.004,00, relativa al rinnovo delle Polizze assicurative 

“Infortuni amministrazione e dipendenti”, “Incendio”, “Elettronica”, “Furto” e per gli automezzi di 

proprietà del Comune di Mirabello Monferrato le Polizze assicurative “Kasko” e “Libro Matricola 

per il periodo 31/12/2023- 31/03/2024; 

 

DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

. 

        Il Responsabile del Servizio 

             F.to Nadia Scolaro  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE. Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs.267/2000; si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 

copertura finanziaria dell’impegno assunto al capitolo: 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 52 10051 2780 1 101 U.1.10.04.01.999 375,00 

2024 51 10051 2780 1 101 U.1.10.04.01.001 596,00 

2024 50 01051 470 6 1 U.1.10.04.01.999 108,00 

2024 49 01051 470 6 1 U.1.10.04.01.999 96,00 

2024 48 01051 470 6 1 U.1.10.04.01.999 674,00 

2024 47 01111 800 21 1 U.1.10.04.01.003 155,00 

 

Mirabello Monferrato lì 24/01/2024 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                            F.to Nadia Scolaro 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria la compatibilità del pagamento della spesa con gli 

stanziamenti di Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2, della Legge 3/8/2009 n. 102. 

 lì 24/01/2024 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to Nadia Scolaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

   

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 

sul sito www.comune.mirabellomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Li, 24/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         F.to (Andreina PROVERA) 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Mirabello Monferrato, lì 24/06/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

http://www.comune.mirabellomonferrato.al.it/

